

## Lausunto Valtion väyläverkon investointiohjelma vuosille 2022-2029

Khall 06.09.2021 § 36  
672/00.04.02/2021

Ennakkovaikutusten arviointi laadittu: Kyllä [ ] Ei [x]

**Liitteet:** Lausuntopyyntö, investointiohjelma

Valmistelija

Kaupunginjohtaja p. 040 344 7200

Väylävirasto laatii vuosittain valtion väyläverkon 8-vuotisen investointiohjelman osana valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman, Liikenne 12 –suunnitelman, toimeenpanoa. Vuosien 2022-2029 investointiohjelma on Väyläviraston tietoon perustuva ehdotus rata-, maantie- ja vesiväylähankkeiden toteuttamisesta ja niiden vaikutuksista.

Investointiohjelmaa hyödynnetään mm. talousarvioesityksen valmistelussa. Investointiohjelma sisältää isoja kehittämishankkeita, isoja peruskorjaushankkeita ja hankekokonaisuuksia sekä pienempiä parantamishankkeita. Jo päätetyt kehittämishankkeet sekä osa perusväylänpidon toimenpiteistä eivät sisälly investointiohjelmaan.

Lausuntokierroksella saatu palaute käydään läpi, ja huomioidaan kokonaisuus vaikuttavuuden kautta valtion väyläverkon investointiohjelman viimeistelyssä sekä seuraavan investointiohjelman valmistelussa. Väylävirasto pyytää tarkastelemaan investointiohjelman luonnosta seuraavassa esitettyjen kysymysten kautta.

Tavoitteet:

Väylävirasto pyytää jatkotyön pohjaksi lausuntoja erityisesti seuraavista asioista:

Onko investointiohjelmassa kuvattu ymmärrettävästi sen valmisteluperiaatteet?

Investointiohjelman laatimista ovat ohjanneet Liikenne 12 –suunnitelman lähtökohdat, tavoitteet, strategiset linjaukset ja toimenpiteet. Onko mielestänne investointiohjelmassa kokonaisuutena onnistuttu vastaamaan sille asetettuihin tavoitteisiin? Ovatko investointiohjelman perustelut vaikutusten kautta tasapuoliset ja selkeät?

Onko mielestänne ohjelmaa mahdollista muuttaa Liikenne 12 –suunnitelman talousraamin puitteissa siten, että valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteet toteutuisivat paremmin ja kokonaisvaikutusten arvioinnin mukaan tulos olisi parempi? Miten muuttaisitte ohjelmaa ja miten perustelette paremmat vaikutukset? Miten kehittäisitte investointiohjelman laatimisen prosessia, sen päivittämistä ja seurantaa? Saako Väylävirasto riittävästi ja oikea-

aikaisesti tietoa väyläverkon kunnossapito- ja kehittämistarpeista mm. alueellisen liikennejärjestelmätyön, väylien suunnittelun ja asiakkuusyhteistyön avulla?

Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 15.9.2021.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Karikumpu Päivi

Päätösesitys

Kaupunginhallitus päättää todeta investointiohjelmaluonnoksesta seuraavaa:

- 1) Elinkeinoelämän tarpeet tulee ottaa vahvasti huomioon investointiohjelmassa.
- 2) Traficomien myöntämien kävelyn ja pyöräilyn (KÄPY -hankkeet) valtionoavustuskriteereiden tulee olla jatkossa sellaisia, että avustus on myös maaseutumaisten alueiden hyödynnettävissä.
- 3) 4 –tien TEN-T statuksen edellyttämä palvelutason kehittäminen tulee mahdollistaa investointiohjelmassa tehtävin varauksin myös Pohjois-Pohjanmaalla.
- 4) Alempitasoisten ELYn ylläpitämien teiden korjaussuunnitelma tulee sisällyttää investointiohjelmassa korjausvelan pienentämiseksi ja alueen sisäisen saavutettavuuden säilyttämiseksi ja elinkeinoelämän tarpeiden huomioimiseksi kohtuullisella tasolla.
- 5) Saarijärvi-Haapajärvi ratayhteyden peruskorjaus nähdään alueella erittäin positiivisena alueen puutavaraliikenteen turvaamiseksi. Peruskorjaustoimenpiteiden nopea toimeenpano sekä jatkotoimenpiteiden toteuttaminen seuraavassa investointiohjelmassa ovat tärkeitä ratayhteyden säilyttämiseksi ja liikenteen edelleen kehittämiseksi.
- 6) Ylivieska – lisalmi ratayhteyden sähköistyksen mahdollistama henkilöliikenteen kehittäminen sekä teollisuuden tulevaisuuden tarpeiden edelleen kehittäminen nähdään tärkeäksi.
- 7) Alueen poikittaisliikenteelle merkittävän valtatie 27:n liikenneturvallisuutta tukevien hankkeiden (kuten Junttikangas-Ojalanperä kevyenliikenteenväylä) toteutus on tärkeää.
- 8). Investointiohjelmassa tulee sisällyttää ratayhteyden Ylivieska - Oulu kehittäminen.

Päätös

Hyväksyttiin.

OTE:

15.9.2021 mennessä: Väylävirasto (Väylävirasto pyytää toimittamaan lausunnot Lausuntopalvelun kautta, [www.lausuntopalvelu.fi](http://www.lausuntopalvelu.fi). Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua [Lausuntopalvelu.fi](http://www.lausuntopalvelu.fi):hin. Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät [Lausuntopalvelu.fi](http://www.lausuntopalvelu.fi):n sivuilta Ohjeet >

Käyttöohjeet. Palvelun käyttöönoton tukea voi pyytää osoitteesta  
lausuntopalvelu.om@om.fi.)